
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    1147 

Αναστολή εφαρμογής αποφάσεων Προέδρου της 
Βουλής «Καθορισμός ανώτατου ανά υπάλληλο 
αριθμού των ωρών που απαιτούνται για την εξυ-
πηρέτηση των αναγκών της λειτουργίας του Κοινο-
βουλίου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
και προσδιορισμός δικαιούχων» και «καθορισμού 
συνολικού αριθμού των ωρών υπερωριακής απα-
σχολήσεως των επιστημονικών συνεργατών των 
Βουλευτών και Ελλήνων Βουλευτών του Ευρωπαϊκού  
Κοινοβουλίου» για τον μήνα Απρίλιο 2020, ενόψει 
έκτακτων και επειγουσών περιστάσεων.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α) των άρθρων 65 παρ. 1, 6 και 103 παρ. 6 του Συ-

ντάγματος,
β) του άρθρου 11 παρ.1 και 4 του Κανονισμού της 

Βουλής (Μέρος Α΄ ΦΕΚ 106/Α΄/24.6.1987), όπως ισχύει,
γ) των άρθρων 1, 95 παρ. 3 και 5, 97 καθώς και 164Δ 

παρ. 3 και 4 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, 
ΦΕΚ 51/Α΄/10.4.1997), όπως ισχύουν,

2. τις υπ’ αριθμ. 2387/1909/23.4.1985 (ΦΕΚ 217/Β΄/
23.4.1985), 7577/21.12.1993 (ΦΕΚ 914/B/21.12.1993),
4742/3602/11.8.1997 (ΦΕΚ 930/Β΄/31.8.1998), 12602/
7914/31.12.2003 (ΦΕΚ 1997/Β΄/31.12.2003), 6877/4667/
9.7.2007 (ΦΕΚ 1170/Β΄/11.7.2007), 3218/2182/4.3.2010, 
6663/4580/13.5.2010 και 4331/3078/17.4.2013 (ΦΕΚ 
1108/Β΄/9.5.2013), όπως τροποποιήθηκε με την 
4526/3096/15.5.2014 (ΦΕΚ 1251/Β΄/15.5.2014) από-
φαση και την 11549/7973/04.08.2016 (ΦΕΚ 2436/
Β΄/05.08.2016) απόφαση, αποφάσεις του Προέδρου της 
Βουλής περί καθορισμού ανώτατου ανά υπάλληλο αριθ-
μού των ωρών που απαιτούνται για την εξυπηρέτηση 
των αναγκών της λειτουργίας του Κοινοβουλίου πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας και προσδιορισμού 
δικαιούχων,

3. τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 4775/19.11.1982 απο-

φάσεως της Ολομέλειας της Βουλής (συνεδρίαση 

ΚΒ΄/15.11.1982, ΦΕΚ 137/Α΄/25.11.1982), όπως τροπο-

ποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 11534/7961/3.8.2016 (146/Α΄/

5.8.2016) απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής, σε συν-

δυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 95 παρ. 5 και 164Δ 

παρ. 3 και 4 του Kανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄- ΦΕΚ 

51/Α΄/10.4.1997), όπως ισχύει,

4. την υπ’ αριθμ. 4408/3144/19.4.2013 (ΦΕΚ/ Υ.Ο.Δ.Δ./

187/29.4.2013) απόφαση του Προέδρου της Βουλής «Kα-

θορισμός συνολικού αριθμού των ωρών υπερωριακής 

απασχολήσεως των επιστημονικών συνεργατών των 

Βουλευτών και Ελλήνων Βουλευτών του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου», όπως ισχύει,

5. τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(ΦΕΚ 176/Α΄/2015) σχετικά με μισθολογικές ρυθμίσεις 

λειτουργών και υπαλλήλων του δημοσίου κ.λπ., όπως 

ισχύει, σε συνδυασμό με την διάταξη του άρθρου 4 της 

από 15.11.1982 (ΦΕΚ 137/Α΄/1982) απόφασης της Ολο-

μέλειας της Βουλής, όπως ισχύει,

6. την ανάγκη περιστολής δαπανών του Κοινοβουλίου, 

ενόψει της υφιστάμενης συγκυρίας της πρωτοφανούς 

υγειονομικής κρίσης που διέρχεται η χώρα,

7. το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού της Βουλής, 

αποφασίζουμε:

την αναστολή εφαρμογής για τον μήνα Απρίλιο 2020 

και συγκεκριμένα από 1.4.2020 έως 30.4.2020: α) της 

4331/3078/17.4.2013 (ΦΕΚ 1108/Β΄/9.5.2013) απόφα-

σης του Προέδρου της Βουλής, όπως τροποποιήθηκε 

με τις 4526/3096/15.5.2014 (ΦΕΚ 1251/Β΄/15.5.2014) 

και 11549/7973/04.08.2016 (ΦΕΚ 2436/Β΄/05.08.2016)

αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής, και ισχύει, «Κα-

θορισμός ανώτατου ανά υπάλληλο αριθμού των ωρών 

που απαιτούνται για την εξυπηρέτηση των αναγκών 

της λειτουργίας του Κοινοβουλίου πέραν του κανο-

νικού ωραρίου εργασίας και προσδιορισμός δικαι-

ούχων», κατά το μέρος που αφορά στους τακτικούς 

υπαλλήλους, στους μετακλητούς υπαλλήλους, στο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1289

13487

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.10 23:25:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13488 Τεύχος B’ 1289/10.04.2020

προσωπικό ιδιωτικού δικαίου, στη νομική σύμβουλο με 

σχέση έμμισθης εντολής, στους αποσπασμένους και με 

οποιονδήποτε τρόπο διατεθέντες και στο προσωπικό 

κλιμακίων Ο.Τ.Ε. και ΕΛ.ΤΑ. που εξυπηρετούν το βουλευ-

τήριο, καθώς και β) της υπ’ αριθμ. 4408/3144/19.4.2013 

(ΦΕΚ/ Υ.Ο.Δ.Δ./187/29.4.2013) απόφασης του Προέδρου 

της Βουλής «Καθορισμός συνολικού αριθμού των ωρών 

υπερωριακής απασχολήσεως των επιστημονικών συ-

νεργατών των Βουλευτών και Ελλήνων Βουλευτών του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου», όπως ισχύει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Απριλίου 2020

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012891004200002*


